

 GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA HACIENDA	PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025				 Dirección General Contrataciones Públicas
SNCC.F.069 Version: 1.0.0			Capítulo	5193	
Cantidad Procesos Registrados64			Sub-Capítulo	01	
Monto Estimado TotalR\$47,475,989.00			Unidad Ejecutora	0001	
			Unidad de Compra	Instituto Dominicano de Meteorología	
			Código de la Unidad de Compra	000228	
			Año Fiscal	2025	
			Fecha Aprobación		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible 1 semestre	Adquisición de combustible para ser usados por los vehículos de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Eliminar Procedimiento
15101505	Combustible diesel	Galón	3900	R\$5290.00	R\$1,131,000.00	➔
15101505	Combustible diesel	Galón	3900	R\$5290.00	R\$1,131,000.00	➔
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$2,262,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible 2 semestre II	Adquisición de combustible	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Eliminar Procedimiento
15101505	Combustible diesel	Galón	3500	R\$5242.20	R\$847,700.00	➔
15101505	Combustible diesel	Galón	3500	R\$5242.20	R\$847,700.00	➔
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$1,695,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ticket combustible 1 semestre	de tickets de combustible para los vehículos de la institución y diferentes	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Eliminar Procedimiento
15101506	Gasolina	Unidad	600000	R\$51.00	R\$600,000.00	➔
15101506	Gasolina	Unidad	600000	R\$51.00	R\$600,000.00	➔
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ticket combustible 2 semestre #	in de Ticket combustible para los vehículos de la institución y diferentes en	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Eliminar Procedimiento
15101506	Gasolina	Unidad	1000	R\$2,500.00	R\$2,500,000.00	➔
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$2,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Textil 1 semestre	Para uso del personal, que labora en INDOMET	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Eliminar Procedimiento
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	35	R\$5,000.00	R\$175,000.00	➔
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	18	R\$3,000.00	R\$54,000.00	➔
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	7	R\$1,800.00	R\$3,600.00	➔
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	R\$5,000.00	R\$25,000.00	➔
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$257,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Textil 2 semestre	Para ser usados por el personal del INDOMET	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Eliminar Procedimiento
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	30	R\$5,000.00	R\$150,000.00	➔
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación del periódico 1 semestre	Para uso del INDOMET.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Eliminar Procedimiento
55101504	Periódicos	Unidad	1	R\$4,500.00	R\$4,500.00	➔
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$4,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación del periódico 2 semestre	Para uso del INDOMET.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Eliminar Procedimiento
55101504	Periódicos	Unidad	1	R\$6,500.00	R\$6,500.00	➔
55101504	Periódicos	Unidad	1	R\$9,000.00	R\$9,000.00	➔
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$15,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación de vehículos	Perteneciente al INDOMET.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Eliminar Procedimiento
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	R\$1,500,000.00	R\$1,500,000.00	➔
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Recarga paso rápido 1 semestre	Para los vehículos del INDOMET	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Eliminar Procedimiento
83112503	Directorio de paso para el tránsito por sistemas de semáforos, procesamiento de datos, distribución de datos, sistemas administrativos	Unidad	1	R\$30,000.00	R\$30,000.00	➔
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de Seguridad 1 semestre	Para ser usado en INDOMET	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Eliminar Procedimiento
46181206	Ameses o cinturones de seguridad	Unidad	4	R\$1,200.00	R\$4,800.00	➔
46181604	Botas de seguridad	Unidad	19	R\$4,500.00	R\$85,500.00	➔
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	R\$800.00	R\$8,000.00	➔
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	R\$160.00	R\$4,000.00	➔
46181504	Guantes de protección	Unidad	23	R\$400.00	R\$9,200.00	➔
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	34	R\$800.00	R\$27,200.00	➔
46171501	Candados	Unidad	37	R\$1,050.00	R\$38,850.00	➔

46181701	Cascos	Unidad	50	R\$	550.00	R\$	27,500.00	--
60131105	Silbato	Unidad	100	R\$	100.00	R\$	10,000.00	--
42171611	Literas o camillas o accesorios para respuesta de emergencia	Unidad	1	R\$	10,900.00	R\$	10,900.00	--
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	R\$	2,000.00	R\$	2,000.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	227,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de Seguridad 2 semestre	Para uso del INDOMET	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	110	R\$ 1,500.00	R\$ 165,000.00	--
53102505	Sombrillas	Unidad	110	R\$ 1,000.00	R\$ 110,000.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artes graficas 1 semestre	Para uso del INDOMET	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121727	Letreros	Unidad	20	R\$ 2,750.00	R\$ 55,000.00	--
55121704	Señales de seguridad	Unidad	20	R\$ 300.00	R\$ 6,000.00	--
55121705	Señales auto adhesivas	Unidad	50	R\$ 120.00	R\$ 6,000.00	--
55121705	Señales auto adhesivas	Unidad	50	R\$ 120.00	R\$ 6,000.00	--
55121705	Señales auto adhesivas	Unidad	35	R\$ 200.00	R\$ 7,000.00	--
82121503	Impresión digital	Unidad	50	R\$ 945.00	R\$ 47,250.00	--
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	30	R\$ 800.00	R\$ 24,000.00	--
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	R\$ 3,500.00	R\$ 7,000.00	--
11151503	Fibras de poliéster	Unidad	200	R\$ 200.00	R\$ 40,000.00	--
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Paquete	10	R\$ 25,000.00	R\$ 250,000.00	--
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Paquete	10	R\$ 25,000.00	R\$ 250,000.00	--
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Paquete	10	R\$ 25,000.00	R\$ 250,000.00	--
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Paquete	10	R\$ 25,000.00	R\$ 250,000.00	--
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Paquete	15	R\$ 20,000.00	R\$ 300,000.00	--
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Paquete	1	R\$ 19,000.00	R\$ 19,000.00	--
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Paquete	2	R\$ 23,000.00	R\$ 46,000.00	--
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Paquete	1	R\$ 26,000.00	R\$ 26,000.00	--
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	2	R\$ 40,000.00	R\$ 80,000.00	--
49101704	Placas	Unidad	5	R\$ 4,500.00	R\$ 22,500.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,691,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artes graficas 2 semestre	Para uso del INDOMET.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121727	Letreros	Unidad	25	R\$ 2,200.00	R\$ 55,000.00	--
55121704	Señales de seguridad	Unidad	10	R\$ 300.00	R\$ 3,000.00	--
55121705	Señales auto adhesivas	Unidad	40	R\$ 120.00	R\$ 4,800.00	--
55121705	Señales auto adhesivas	Unidad	40	R\$ 120.00	R\$ 4,800.00	--
55121705	Señales auto adhesivas	Unidad	24	R\$ 180.00	R\$ 4,320.00	--
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	40	R\$ 5,000.00	R\$ 200,000.00	--
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Paquete	15	R\$ 15,500.00	R\$ 232,500.00	--
11151503	Fibras de poliéster	Unidad	350	R\$ 200.00	R\$ 70,000.00	--
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	5	R\$ 11,350.00	R\$ 56,750.00	--
82121503	Impresión digital	Unidad	150	R\$ 900.00	R\$ 135,000.00	--
82121503	Impresión digital	Unidad	100	R\$ 900.00	R\$ 90,000.00	--
82121503	Impresión digital	Unidad	50	R\$ 900.00	R\$ 45,000.00	--
82121503	Impresión digital	Unidad	3	R\$ 5,600.00	R\$ 16,800.00	--
82121503	Impresión digital	Unidad	350	R\$ 15.00	R\$ 5,250.00	--
49101704	Placas	Unidad	10	R\$ 4,500.00	R\$ 45,000.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 968,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación 1 semestre	Para el personal del INDOMET.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	R\$ 292,000.00	R\$ 292,000.00	--
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	R\$ 292,000.00	R\$ 292,000.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 584,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación 2 semestre	Para los empleados del INDOMET.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	2	R\$ 40,000.00	R\$ 80,000.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y bebidas 1 semestre	Para uso del INDOMET.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	2538	R\$ 300.00	R\$ 761,400.00	--
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	6	R\$ 22,000.00	R\$ 132,000.00	--
50192501	Emparedados frescos	Unidad	453	R\$ 300.00	R\$ 135,900.00	--
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	360	R\$ 290.00	R\$ 104,400.00	--
50202305	Jugo fresco	Galón	74	R\$ 500.00	R\$ 37,000.00	--
50202301	Agua	Paquete	16	R\$ 220.00	R\$ 3,520.00	--
50201706	Café	Paquete	400	R\$ 310.00	R\$ 124,000.00	--
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	6	R\$ 4,200.00	R\$ 25,200.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,323,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y bebidas 4 trimestre	Para uso del INDOMET.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	2845	R\$ 300.00	R\$ 853,500.00	--
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	2	R\$ 22,000.00	R\$ 44,000.00	--
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	2	R\$ 22,000.00	R\$ 44,000.00	--
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	2	R\$ 22,000.00	R\$ 44,000.00	--
50192501	Emparedados frescos	Unidad	881	R\$ 300.00	R\$ 264,300.00	--
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	360	R\$ 290.00	R\$ 104,400.00	--
50202305	Jugo fresco	Galón	77	R\$ 500.00	R\$ 38,500.00	--
50202301	Agua	Paquete	9	R\$ 220.00	R\$ 1,980.00	--
50201706	Café	Paquete	400	R\$ 310.00	R\$ 124,000.00	--
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	6	R\$ 4,200.00	R\$ 25,200.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,543,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de agua 2 semestre	Para uso para INDOMET	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	2000	R\$ 75.00	R\$ 150,000.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Day pass - 2do semestre	para los empleados del INDOMET.	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9011501	Hoteles	Unidad	350	RDS 6,000.00	RDS 2,100,000.00	➡
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,100,000.00	➡

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Unidad de Integración social 2do semestre	Para los empleados del INDOMET.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	➡
90121702	Interpretes	Unidad	1	RDS 29,000.00	RDS 29,000.00	➡
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 179,000.00	➡

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ornamentos decorativos variados 2do semestre	Para uso del INDOMET	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	➡
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00	➡

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos del hogar 1 semestre	para uso del INDOMET	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RDS 4,500.00	RDS 9,000.00	➡
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00	➡
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	➡
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 11,000.00	RDS 33,000.00	➡
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 46,000.00	RDS 138,000.00	➡
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 130,000.00	RDS 260,000.00	➡
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00	➡
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00	➡
40101502	Extractores de aire	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	➡
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	RDS 22,000.00	RDS 22,000.00	➡
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00	➡
56101515	Camas	Unidad	2	RDS 6,350.00	RDS 12,700.00	➡
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 608,200.00	➡

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos del hogar 2 semestre	para uso del INDOMET	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
54111601	Relojes de pared	Unidad	10	RDS 1,700.00	RDS 17,000.00	➡
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00	➡
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	➡
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00	➡
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	➡
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00	➡
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00	➡
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 280,000.00	➡

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Baterías 1 semestre	para uso del INDOMET	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RDS 15,000.00	RDS 90,000.00	➡
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	11	RDS 15,000.00	RDS 165,000.00	➡
26111702	Pilas alcalinas	Caja	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00	➡
26111702	Pilas alcalinas	Caja	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	➡
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00	➡
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	➡
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	12	RDS 3,000.00	RDS 36,000.00	➡
39121441	Cable de puente eléctrico (jumper)	Caja	1	RDS 500.00	RDS 500.00	➡
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 332,000.00	➡

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Baterías 2 semestre II	para uso del INDOMET	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00	➡
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	➡
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	➡
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	➡
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	➡
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RDS 15,000.00	RDS 90,000.00	➡
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	7	RDS 15,000.00	RDS 105,000.00	➡
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	3	RDS 270.00	RDS 810.00	➡
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	3	RDS 270.00	RDS 810.00	➡
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	2	RDS 350.00	RDS 700.00	➡
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	4	RDS 12,000.00	RDS 48,000.00	➡
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00	➡
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	4	RDS 12,000.00	RDS 48,000.00	➡
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00	➡
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00	➡
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	12	RDS 3,000.00	RDS 36,000.00	➡
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RDS 13,500.00	RDS 27,000.00	➡
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RDS 13,500.00	RDS 13,500.00	➡
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RDS 13,500.00	RDS 13,500.00	➡
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00	➡
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RDS 480.00	RDS 960.00	➡
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 546,880.00	➡

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Pos y accesorios Meteorológicos 1 semestre	para uso del INDOMET.	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41114405	Grabadoras de lluvia	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	➡
41111926	Sensores de proximidad	Unidad	4	RDS 58,000.00	RDS 232,000.00	➡
41111926	Sensores de proximidad	Unidad	3	RDS 70,000.00	RDS 210,000.00	➡
41111926	Sensores de proximidad	Unidad	5	RDS 72,000.00	RDS 360,000.00	➡
41114401	Anemómetros	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	➡
41114402	Barómetros	Unidad	1	RDS 485,000.00	RDS 485,000.00	➡
41114401	Anemómetros	Unidad	1	RDS 1,050,000.00	RDS 1,050,000.00	➡
41114411	Accesorios para instrumentos de meteorología	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00	➡
41114411	Accesorios para instrumentos de meteorología	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	➡
41114411	Accesorios para instrumentos de meteorología	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00	➡
41114411	Accesorios para instrumentos de meteorología	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00	➡
41114411	Accesorios para instrumentos de meteorología	Unidad	10	RDS 2,600.00	RDS 26,000.00	➡
41114405	Grabadoras de lluvia	Unidad	7	RDS 230,000.00	RDS 1,610,000.00	➡
41114405	Grabadoras de lluvia	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00	➡
41114411	Accesorios para instrumentos de meteorología	Unidad	12	RDS 17,000.00	RDS 204,000.00	➡
41113801	Compases geológicos	Unidad	1	RDS 1,900.00	RDS 1,900.00	➡
41114411	Accesorios para instrumentos de meteorología	Unidad	1	RDS 92,000.00	RDS 92,000.00	➡
41103414	Accesorios para equipos acondicionadores de ambiente para laboratorios	Unidad	15	RDS 1,100.00	RDS 16,500.00	➡
41111926	Sensores de proximidad	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00	➡
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00	➡
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,539,400.00	➡

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Pos y accesorios Meteorológicos 2 semestre	para uso del INDOMET.	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2025		Municipio		

81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00	--
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00	--
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00	--
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00	--
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00	--
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	660,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Tracción de equipos informáticos 2 semestre	para los equipos del INDOMET	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025		Región	
		TRIMESTRE	3		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2025		Municipio	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Taller recurrente 2 semestre	para el personal del INDOMET	Servicios	Compras Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025		Región	
		TRIMESTRE	3		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2025		Municipio	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Servicios informáticos 2 semestre	Para ser usadas en INDOMET	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2025		Región	
		TRIMESTRE	3		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2025		Municipio	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	--
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00	--
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	RDS 17,500.00	RDS 17,500.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 80,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Mobiliarios de oficina 1er semestre	Para ser usados en diferentes areas de INDOMET.	Bienes	Compras Menores	Si	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025		Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2025		Municipio	
					Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RDS 18,500.00	RDS 74,000.00	--
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00	--
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RDS 17,500.00	RDS 70,000.00	--
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	7	RDS 9,950.00	RDS 69,650.00	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RDS 11,800.00	RDS 59,000.00	--
56101703	Escritorios	Unidad	6	RDS 22,000.00	RDS 132,000.00	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	--
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS 18,800.00	RDS 18,800.00	--
56101519	Mesas	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 19,000.00	RDS 38,000.00	--
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00	--
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00	--
56121507	Bancas cubiculo (pupitres con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00	--
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 17,500.00	RDS 17,500.00	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 17,500.00	RDS 17,500.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 714,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Muebles y Mobiliario 2do semestre	Para ser usados en diferentes areas de INDOMET.	Bienes	Compras Menores	Si	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2025		Región	
		TRIMESTRE	3		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2025		Municipio	
					Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102603	Servicio de ebanistería	Unidad	5	RDS 42,000.00	RDS 210,000.00	--
72102603	Servicio de ebanistería	Unidad	5	RDS 42,000.00	RDS 210,000.00	--
73121602	Servicios de herrería	Unidad	5	RDS 22,000.00	RDS 110,000.00	--
73121602	Servicios de herrería	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00	--
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	--
30171609	Ventanas fijas	Unidad	4	RDS 6,200.00	RDS 24,800.00	--
30171609	Ventanas fijas	Unidad	2	RDS 3,800.00	RDS 7,600.00	--
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00	--
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 732,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Artículos Limpieza e higiene 1er semestre	Para ser usados en diferentes areas de INDOMET.	Bienes	Compras Menores	Si	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025		Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2025		Municipio	
					Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RDS 150.00	RDS 3,600.00	--
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	21	RDS 200.00	RDS 4,200.00	--
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RDS 80.00	RDS 1,920.00	--
47131821	Compuestos desengrasantes	Caja	48	RDS 4,000.00	RDS 192,000.00	--
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00	--
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00	--
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RDS 550.00	RDS 2,750.00	--
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00	--
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RDS 450.00	RDS 11,250.00	--
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RDS 40.00	RDS 1,000.00	--
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	26	RDS 130.00	RDS 3,380.00	--
47131807	Blanqueadores	Caja	9	RDS 480.00	RDS 4,320.00	--
53131608	Jabones	Caja	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00	--
47131812	Refrescador de aire	Caja	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00	--
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS 85.00	RDS 4,250.00	--
14111704	Papel higiénico	Caja	60	RDS 1,400.00	RDS 84,000.00	--
10191509	Insecticidas	Caja	4	RDS 2,700.00	RDS 10,800.00	--
53101502	Alfombras	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00	--
47131809	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	25	RDS 1,200.00	RDS 30,000.00	--
47131618	Trapeos húmedos	Unidad	25	RDS 160.00	RDS 4,000.00	--
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	6	RDS 1,300.00	RDS 7,800.00	--
47131604	Escobas	Unidad	15	RDS 270.00	RDS 4,050.00	--
47121803	Espojas o esponjillas	Paquete	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	--
47131812	Refrescador de aire	Caja	15	RDS 1,600.00	RDS 24,000.00	--
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS 2,700.00	RDS 5,400.00	--
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RDS 2,300.00	RDS 9,200.00	--
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00	--
72101802	Hidroaspiración a alta presión	Unidad	1	RDS 9,500.00	RDS 9,500.00	--
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 459,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Artículos Limpieza e higiene	Para ser usados en diferentes areas de INDOMET.	Bienes	Compras Menores	Si	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025		Región	
		TRIMESTRE	3		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	
					Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RDS 150.00	RDS 3,600.00	--
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	21	RDS 200.00	RDS 4,200.00	--
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RDS 80.00	RDS 1,920.00	--
47131821	Compuestos desengrasantes	Caja	48	RDS 4,000.00	RDS 192,000.00	--
53131608	Jabones	Unidad	12	RDS 400.00	RDS 4,800.00	--
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00	--
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00	--
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00	--
47121701	Bolsas de basura	Paquete	35	RDS 250.00	RDS 8,750.00	--
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RDS 450.00	RDS 11,250.00	--
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RDS 40.00	RDS 200.00	--
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	26	RDS 130.00	RDS 3,380.00	--
47131807	Blanqueadores	Caja	7	RDS 480.00	RDS 3,360.00	--
47131831	Ácido muriático	Caja	2	RDS 550.00	RDS 1,100.00	--
40141742	Atomizadores	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	--
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Caja	8	RDS 3,000.00	RDS 24,000.00	--
53131608	Jabones	Caja	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00	--
47131812	Refrescador de aire	Caja	4	RDS 2,000.00	RDS 8,000.00	--

14111704	Papel higiénico	Caja	60	RDS	1,400.00	RDS	84,000.00	--
10191509	Insecticidas	Caja	2	RDS	2,700.00	RDS	5,400.00	--
52101502	Alfombras	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	30	RDS	1,200.00	RDS	36,000.00	--
47131618	Traperos húmedos	Unidad	25	RDS	160.00	RDS	4,000.00	--
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	4	RDS	1,300.00	RDS	5,200.00	--
47131604	Escobas	Unidad	15	RDS	270.00	RDS	4,050.00	--
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	12	RDS	350.00	RDS	4,200.00	--
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	--
47121803	Espumas o esponjillas	Paquete	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00	--
47131812	Refrescador de aire	Caja	15	RDS	1,600.00	RDS	24,000.00	--
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS	2,700.00	RDS	5,400.00	--
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RDS	2,300.00	RDS	9,200.00	--
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS	2,300.00	RDS	4,600.00	--
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00	--
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00	--
10171701	Matamaleas	Galón	6	RDS	3,500.00	RDS	21,000.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		526,810.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Pos y accesorios informaticos 1er semestre	Para ser usados en diferentes areas de INDOMET.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	2	RDS	9,500.00	RDS 19,000.00 --
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	3	RDS	5,700.00	RDS 17,100.00 --
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	5	RDS	17,000.00	RDS 85,000.00 --
26111501	Conmutadores	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS 30,000.00 --
26111501	Conmutadores	Unidad	1	RDS	13,000.00	RDS 13,000.00 --
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS 3,000.00 --
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS 4,500.00 --
43211706	Teclados	Unidad	6	RDS	400.00	RDS 2,400.00 --
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RDS	250.00	RDS 1,500.00 --
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS 45,000.00 --
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS 8,000.00 --
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	3	RDS	1,600.00	RDS 4,800.00 --
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	3	RDS	1,600.00	RDS 4,800.00 --
26111501	Conmutadores	Unidad	2	RDS	18,000.00	RDS 36,000.00 --
26111501	Conmutadores	Unidad	2	RDS	2,300.00	RDS 4,600.00 --
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	2	RDS	22,000.00	RDS 44,000.00 --
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	2	RDS	35,000.00	RDS 70,000.00 --
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	2	RDS	22,000.00	RDS 44,000.00 --
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	2	RDS	22,000.00	RDS 44,000.00 --
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	2	RDS	21,350.00	RDS 42,700.00 --
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RDS	50,000.00	RDS 750,000.00 --
43211607	Parlantes de computador	Unidad	3	RDS	550.00	RDS 1,650.00 --
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	4	RDS	2,000.00	RDS 8,000.00 --
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	4	RDS	8,000.00	RDS 32,000.00 --
45121520	Cámaras de web	Unidad	2	RDS	2,600.00	RDS 5,200.00 --
43211909	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	2	RDS	13,000.00	RDS 26,000.00 --
60101732	Punteros	Unidad	2	RDS	1,200.00	RDS 2,400.00 --
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS 8,000.00 --
32101622	Memoria flash	Unidad	3	RDS	700.00	RDS 2,100.00 --
32101622	Memoria flash	Unidad	2	RDS	450.00	RDS 900.00 --
44103206	Máquina de control de acceso y asistencia de tiempo	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS 25,000.00 --
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS 40,000.00 --
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RDS	5,500.00	RDS 16,500.00 --
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RDS	5,800.00	RDS 5,800.00 --
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,446,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos y accesorios informaticos	Para ser usados en diferentes areas de INDOMET.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211706	Teclados	Unidad	6	RDS	400.00	RDS 2,400.00 --
43211706	Teclados	Unidad	6	RDS	400.00	RDS 2,400.00 --
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RDS	250.00	RDS 1,500.00 --
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS 45,000.00 --
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	3	RDS	1,600.00	RDS 4,800.00 --
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	3	RDS	1,600.00	RDS 4,800.00 --
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	4	RDS	1,600.00	RDS 6,400.00 --
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RDS	18,000.00	RDS 36,000.00 --
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RDS	2,300.00	RDS 4,600.00 --
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RDS	28,000.00	RDS 56,000.00 --
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS 50,000.00 --
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS 4,500.00 --
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS 12,000.00 --
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS	5,200.00	RDS 5,200.00 --
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS	5,200.00	RDS 5,200.00 --
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS 35,000.00 --
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS	22,000.00	RDS 22,000.00 --
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	2	RDS	13,000.00	RDS 26,000.00 --
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS	8,500.00	RDS 8,500.00 --
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS	5,500.00	RDS 5,500.00 --
43191504	Telefonos fijos	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS 1,500.00 --
43211607	Parlantes de computador	Unidad	1	RDS	1,200.00	RDS 1,200.00 --
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	338,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Componentes de vehículos 1er semestre	Para ser usados en los diferentes vehículos pertenecientes al INDOMET.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	16	RDS	400.00	RDS 6,400.00 --
40161504	Filtros de aceite	Unidad	16	RDS	400.00	RDS 6,400.00 --
40161513	Filtros de combustible	Unidad	16	RDS	600.00	RDS 9,600.00 --
40161521	Bases para filtros	Unidad	5	RDS	1,900.00	RDS 9,500.00 --
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RDS	11,000.00	RDS 220,000.00 --
26101729	Bolas de brazo oscilante	Unidad	4	RDS	3,500.00	RDS 14,000.00 --
26101729	Bolas de brazo oscilante	Unidad	3	RDS	3,500.00	RDS 10,500.00 --
26111903	Embrague centrifugo	Unidad	3	RDS	7,300.00	RDS 21,900.00 --
26111903	Embrague centrifugo	Unidad	3	RDS	7,000.00	RDS 21,000.00 --
31162811	Collar del eje	Unidad	3	RDS	2,300.00	RDS 6,900.00 --
26101615	Alternadores	Unidad	2	RDS	14,000.00	RDS 28,000.00 --
39121521	Controles de motor de arranque	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS 15,000.00 --
26101720	Turbocomargador	Unidad	1	RDS	55,000.00	RDS 55,000.00 --
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	1	RDS	36,000.00	RDS 36,000.00 --
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	6	RDS	10,000.00	RDS 60,000.00 --
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	5	RDS	10,000.00	RDS 50,000.00 --
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS 3,000.00 --
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	3	RDS	4,500.00	RDS 13,500.00 --
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	3	RDS	15,000.00	RDS 45,000.00 --
40161505	Filtros de aire	Unidad	8	RDS	300.00	RDS 2,400.00 --
40161505	Filtros de aire	Unidad	16	RDS	400.00	RDS 6,400.00 --
25171707	Freno de tambor	Unidad	4	RDS	7,000.00	RDS 28,000.00 --
26111903	Embrague centrifugo	Unidad	4	RDS	6,000.00	RDS 24,000.00 --
25171705	Rotores	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS 7,000.00 --
25174002	Radiadores de motor	Unidad	1	RDS	9,000.00	RDS 9,000.00 --
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	3	RDS	6,500.00	RDS 19,500.00 --
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	4	RDS	5,000.00	RDS 20,000.00 --
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RDS	8,500.00	RDS 8,500.00 --
25172009	Buja de automovil	Unidad	8	RDS	3,000.00	RDS 24,000.00 --
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	8	RDS	12,000.00	RDS 96,000.00 --
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	8	RDS	12,000.00	RDS 96,000.00 --
25171502	Impulsaparrillas para automóviles	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS 12,000.00 --
31151905	Correas de caucho	Unidad	8	RDS	800.00	RDS 6,400.00 --
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	2	RDS	2,400.00	RDS 4,800.00 --
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	2	RDS	4,500.00	RDS 9,000.00 --
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	8	RDS	3,000.00	RDS 24,000.00 --
25172110	Pito de vehiculo	Unidad	3	RDS	2,300.00	RDS 6,900.00 --
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS 3,000.00 --
25171705	Rotores	Unidad	1	RDS	1,200.00	RDS 1,200.00 --
25173815	Cables de embrague	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS 10,000.00 --
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS 12,000.00 --
40161513	Filtros de combustible	Unidad	8	RDS	3,000.00	RDS 24,000.00 --
40161505	Filtros de aire	Unidad	8	RDS	3,000.00	RDS 24,000.00 --
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	24	RDS	200.00	RDS 4,800.00 --
26101732	Buja de encendido	Unidad	10	RDS	250.00	RDS 2,500.00 --
25172110	Pito de vehiculo	Unidad	2	RDS	12,000.00	RDS 24,000.00 --
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS 7,000.00 --
25172110	Pito de vehiculo	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS 5,000.00 --
25101808	Monturas o soportes de motor	Unidad	4	RDS	5,000.00	RDS 20,000.00 --
25174211	Timones o volantes	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS 30,000.00 --
40142006	Mangueras de acele	Unidad	1	RDS	450.00	RDS 450.00 --
40161505	Filtros de aire	Caja	1	RDS	4,500.00	RDS 4,500.00 --
25172604	Espijos retrovisores	Unidad	1	RDS	2,200.00	RDS 2,200.00 --
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	1	RDS	1,900.00	RDS 1,900.00 --
46171505	Llaves	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS 5,000.00 --

15121501	Acetite motor	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00	--
15121501	Acetite motor	Unidad	3	RDS	750.00	RDS	2,250.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		437,450.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministros de oficina	Para ser usados en diferentes areas de INDOMET	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121701	Bolígrafos	Caja	85	RDS	180.00 RDS	15,300.00 --
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS	180.00 RDS	3,600.00 --
44121706	Lápices de madera	Caja	60	RDS	70.00 RDS	4,200.00 --
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Caja	4	RDS	1,300.00 RDS	5,200.00 --
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	15	RDS	90.00 RDS	1,350.00 --
44121802	Fluido de corrección	Unidad	7	RDS	300.00 RDS	2,100.00 --
44121802	Fluido de corrección	Caja	5	RDS	300.00 RDS	1,500.00 --
60121152	Tabilllas de escritura	Unidad	12	RDS	100.00 RDS	1,200.00 --
44122003	Carpetas	Caja	2	RDS	120.00 RDS	240.00 --
44122003	Carpetas	Caja	2	RDS	800.00 RDS	1,600.00 --
44122003	Carpetas	Caja	2	RDS	650.00 RDS	1,300.00 --
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS	45.00 RDS	900.00 --
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	30	RDS	80.00 RDS	2,400.00 --
44121634	Rollos adhesivos	Caja	5	RDS	800.00 RDS	4,000.00 --
44121634	Rollos adhesivos	Paquete	3	RDS	2,400.00 RDS	7,200.00 --
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	RDS	45.00 RDS	1,080.00 --
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	5	RDS	650.00 RDS	3,250.00 --
44121618	Tijeras	Unidad	16	RDS	85.00 RDS	1,360.00 --
44121619	Tapajálpicos manuales.	Unidad	3	RDS	1,400.00 RDS	4,200.00 --
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS	160.00 RDS	1,600.00 --
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RDS	120.00 RDS	720.00 --
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RDS	125.00 RDS	750.00 --
41111604	Reglas	Unidad	15	RDS	50.00 RDS	750.00 --
44101716	Unidades de perforación de oficios	Unidad	3	RDS	350.00 RDS	1,050.00 --
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RDS	300.00 RDS	3,000.00 --
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RDS	120.00 RDS	6,000.00 --
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	85	RDS	50.00 RDS	4,250.00 --
44122011	Folders	Caja	30	RDS	260.00 RDS	7,800.00 --
44122011	Folders	Unidad	20	RDS	260.00 RDS	5,200.00 --
44122011	Folders	Paquete	5	RDS	200.00 RDS	1,000.00 --
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RDS	200.00 RDS	1,000.00 --
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	10	RDS	250.00 RDS	2,500.00 --
14111506	Papel para impresión de computadores	Paquete	40	RDS	1,800.00 RDS	72,000.00 --
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	5	RDS	1,500.00 RDS	7,500.00 --
44122011	Folders	Caja	1	RDS	150.00 RDS	150.00 --
44122010	Separadores	Caja	4	RDS	950.00 RDS	3,800.00 --
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	RDS	7,000.00 RDS	28,000.00 --
44121804	Borradores	Unidad	6	RDS	300.00 RDS	1,800.00 --
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	1	RDS	25,000.00 RDS	25,000.00 --
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	1	RDS	25,000.00 RDS	25,000.00 --
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	1	RDS	25,000.00 RDS	25,000.00 --
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	5	RDS	11,635.00 RDS	58,175.00 --
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	344,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministros de Oficina	Para ser usados en diferentes areas de INDOMET	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121701	Bolígrafos	Caja	205	RDS	180.00	RDS 36,900.00 --
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RDS	180.00	RDS 5,400.00 --
44121706	Lápices de madera	Caja	60	RDS	70.00	RDS 4,200.00 --
44121716	Resaltadores	Caja	15	RDS	380.00	RDS 5,700.00 --
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Caja	4	RDS	1,300.00	RDS 5,200.00 --
44121716	Resaltadores	Caja	5	RDS	150.00	RDS 750.00 --
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	25	RDS	90.00	RDS 2,250.00 --
44121802	Fluido de corrección	Unidad	147	RDS	300.00	RDS 44,100.00 --
44121802	Fluido de corrección	Caja	5	RDS	300.00	RDS 1,500.00 --
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	12	RDS	100.00	RDS 1,200.00 --
44122003	Carpetas	Caja	2	RDS	120.00	RDS 240.00 --
44122003	Carpetas	Caja	2	RDS	800.00	RDS 1,600.00 --
44122003	Carpetas	Caja	2	RDS	170.00	RDS 340.00 --
44122003	Carpetas	Caja	2	RDS	650.00	RDS 1,300.00 --
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	45.00	RDS 450.00 --
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	30	RDS	80.00	RDS 2,400.00 --
44121634	Rollos adhesivos	Caja	5	RDS	800.00	RDS 4,000.00 --
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	2	RDS	250.00	RDS 500.00 --
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	RDS	45.00	RDS 1,080.00 --
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	7	RDS	650.00	RDS 4,550.00 --
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RDS	4,500.00	RDS 13,500.00 --
44121618	Tijeras	Unidad	16	RDS	85.00	RDS 1,360.00 --
44121619	Tapalápices manuales.	Unidad	3	RDS	1,400.00	RDS 4,200.00 --
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS	160.00	RDS 1,600.00 --
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS	125.00	RDS 625.00 --
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS 10,000.00 --
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	5	RDS	800.00	RDS 4,000.00 --
41111604	Reglas	Unidad	15	RDS	50.00	RDS 750.00 --
44101716	Unidades de perforación de oficios	Unidad	3	RDS	500.00	RDS 1,500.00 --
44101716	Unidades de perforación de oficios	Unidad	3	RDS	350.00	RDS 1,050.00 --
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RDS	300.00	RDS 3,000.00 --
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	50	RDS	25.00	RDS 1,250.00 --
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RDS	120.00	RDS 6,000.00 --
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	185	RDS	50.00	RDS 9,250.00 --
44122011	Folders	Caja	10	RDS	260.00	RDS 2,600.00 --
44122011	Folders	Caja	5	RDS	260.00	RDS 1,300.00 --
44122011	Folders	Caja	3	RDS	200.00	RDS 600.00 --
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	20	RDS	350.00	RDS 7,000.00 --
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	25	RDS	600.00	RDS 15,000.00 --
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RDS	200.00	RDS 1,000.00 --
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RDS	250.00	RDS 1,250.00 --
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	30	RDS	1,800.00	RDS 54,000.00 --
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	1	RDS	1,800.00	RDS 1,800.00 --
44121634	Rollos adhesivos	Paquete	3	RDS	1,500.00	RDS 4,500.00 --
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS 4,500.00 --
44122011	Folders	Caja	3	RDS	230.00	RDS 690.00 --
44122011	Folders	Caja	2	RDS	150.00	RDS 300.00 --
44122010	Separadores	Caja	2	RDS	950.00	RDS 1,900.00 --
44122010	Separadores	Caja	1	RDS	1,300.00	RDS 1,300.00 --
44122011	Folders	Unidad	500	RDS	35.00	RDS 17,500.00 --
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	5	RDS	11,632.00	RDS 58,160.00 --
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	355,145.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales ferreteros (Primer semestre	Para ser utilizados en INDOMET	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49121503	Carpas	Unidad	1	RDS	5,546.00	RDS 5,546.00 --
49121503	Carpas	Unidad	1	RDS	4,124.10	RDS 4,124.10 --
31162414	Abrazadera	Unidad	100	RDS	43.00	RDS 4,300.00 --
31162414	Abrazadera	Unidad	100	RDS	43.00	RDS 4,300.00 --
31162414	Abrazadera	Unidad	100	RDS	12.00	RDS 1,200.00 --
27112801	Brocas	Unidad	1	RDS	1,445.00	RDS 1,445.00 --
27112801	Brocas	Unidad	1	RDS	445.00	RDS 445.00 --
23171512	Várrilas soldadoras	Caja	2	RDS	1,445.00	RDS 2,890.00 --
41114201	Cintas medidoras	Unidad	1	RDS	1,075.00	RDS 1,075.00 --
41114201	Cintas medidoras	Unidad	4	RDS	900.00	RDS 3,600.00 --
41114201	Cintas medidoras	Unidad	1	RDS	800.00	RDS 800.00 --
27112503	Dobladoras de tubos	Unidad	1	RDS	6,250.00	RDS 6,250.00 --
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	9	RDS	8,126.00	RDS 73,134.00 --
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	6	RDS	600.00	RDS 3,600.00 --
30101615	Barras de plástico	Caja	1	RDS	1,500.00	RDS 1,500.00 --
30101615	Barras de plástico	Caja	1	RDS	1,740.00	RDS 1,740.00 --
30101615	Barras de plástico	Caja	1	RDS	900.00	RDS 900.00 --
31161511	Tornillos de apriete	Caja	1	RDS	1,000.00	RDS 1,000.00 --
30101614	Barras de plomo	Unidad	200	RDS	16.00	RDS 3,200.00 --
30101614	Barras de plomo	Unidad	200	RDS	26.00	RDS 5,200.00 --
30101614	Barras de plomo	Unidad	200	RDS	18.00	RDS 3,600.00 --
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS 2,000.00 --
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	50	RDS	26.00	RDS 1,300.00 --
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	50	RDS	25.00	RDS 1,250.00 --
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	8	RDS	7.00	RDS 56.00 --
31161511	Tornillos de apriete	Caja	1	RDS	4,900.00	RDS 4,900.00 --
31161511	Tornillos de apriete	Caja	1	RDS	4,900.00	RDS 4,900.00 --
31161511	Tornillos de apriete	Caja	1	RDS	237.00	RDS 237.00 --
31161511	Tornillos de apriete	Caja	1	RDS	4,100.00	RDS 4,100.00 --
31161511	Tornillos de apriete	Caja	1	RDS	4,890.00	RDS 4,890.00 --
31161511	Tornillos de apriete	Caja	1	RDS	4,725.00	RDS 4,725.00 --
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	50	RDS	25.00	RDS 1,250.00 --
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	150	RDS	7.00	RDS 1,050.00 --

31161511	Tornillos de apriete	Unidad	100	RDS	1,045.00	RDS	104,500.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	12	RDS	290.00	RDS	3,480.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	12	RDS	210.00	RDS	2,520.00	--
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00	--
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS	35,000.00	--
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00	--
27112801	Brocas	Unidad	1	RDS	4,600.00	RDS	4,600.00	--
30101615	Barras de plástico	Unidad	4	RDS	2,200.00	RDS	8,800.00	--
31151904	Correas plásticas	Unidad	400	RDS	5.00	RDS	2,000.00	--
31151904	Correas plásticas	Unidad	400	RDS	2.25	RDS	900.00	--
31151904	Correas plásticas	Unidad	100	RDS	2.00	RDS	200.00	--
31151904	Correas plásticas	Paquete	12	RDS	220.00	RDS	2,760.00	--
12141911	Silicona si	Libra	14	RDS	236.00	RDS	3,304.00	--
23231001	Portaherramientas	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00	--
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	1	RDS	1,800.00	RDS	1,800.00	--
23171622	Prensas de taller	Unidad	1	RDS	790.00	RDS	790.00	--
23171622	Prensas de taller	Unidad	1	RDS	1,060.00	RDS	1,060.00	--
23171622	Prensas de taller	Unidad	1	RDS	250.00	RDS	250.00	--
27112002	Azadones	Unidad	1	RDS	1,445.00	RDS	1,445.00	--
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RDS	700.00	RDS	700.00	--
27112004	Palas	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00	--
27112126	Alicates planos	Unidad	1	RDS	630.00	RDS	630.00	--
11121604	Madera blanda	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00	--
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00	--
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RDS	245.00	RDS	490.00	--
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RDS	345.00	RDS	2,070.00	--
31201610	Pegamentos	Unidad	7	RDS	450.00	RDS	3,150.00	--
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	300	RDS	250.00	RDS	75,000.00	--
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	12	RDS	370.00	RDS	4,440.00	--
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00	--
31201512	Cinta transparente	Unidad	4	RDS	370.00	RDS	1,480.00	--
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	1	RDS	1,380.00	RDS	1,380.00	--
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RDS	3,840.00	RDS	3,840.00	--
23232201	Boquilla de pegamento	Unidad	1	RDS	700.00	RDS	700.00	--
27112703	Taladradoras eléctricas	Unidad	1	RDS	16,500.00	RDS	16,500.00	--
27112703	Taladradoras eléctricas	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	--
27112001	Machetes	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00	--
27112711	Pistolas de grapas eléctricas	Unidad	1	RDS	7,700.00	RDS	7,700.00	--
31162203	Remaches de cabeza plana	Unidad	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00	--
31191506	Discos abrasivos	Unidad	70	RDS	30.00	RDS	2,100.00	--
31191506	Discos abrasivos	Caja	1	RDS	70.00	RDS	70.00	--
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	24	RDS	18.00	RDS	432.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	24	RDS	13.00	RDS	312.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	24	RDS	19.00	RDS	456.00	--
27111708	Llaves para tubos	Unidad	15	RDS	40.00	RDS	600.00	--
27111708	Llaves para tubos	Unidad	15	RDS	60.00	RDS	900.00	--
27111708	Llaves para tubos	Unidad	15	RDS	180.00	RDS	2,700.00	--
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS	1,900.00	RDS	1,900.00	--
27112126	Alicates planos	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00	--
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	1	RDS	2,700.00	RDS	2,700.00	--
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RDS	350.00	RDS	350.00	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RDS	700.00	RDS	700.00	--
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RDS	2,950.00	RDS	2,950.00	--
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	1	RDS	300.00	RDS	300.00	--
23171533	Fundentes de soldadura	Unidad	4	RDS	100.00	RDS	400.00	--
23151820	Mandometro	Unidad	1	RDS	3,320.00	RDS	3,320.00	--
39111521	Plafones	Metro	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00	--
26131603	Rejillas de agua	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00	--
30101603	Barras de hierro	Unidad	30	RDS	220.00	RDS	6,600.00	--
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	10	RDS	4,773.00	RDS	47,730.00	--
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	5	RDS	7,600.00	RDS	38,000.00	--
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	10	RDS	10,700.00	RDS	107,000.00	--
31162006	Clavos de alambre	Libra	20	RDS	86.00	RDS	1,720.00	--
31162006	Clavos de alambre	Libra	20	RDS	91.00	RDS	1,820.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	50	RDS	2,000.00	RDS	100,000.00	--
30101603	Barras de hierro	Unidad	5	RDS	116,265.10	RDS	581,325.50	--
31161506	Tornillos para lámina metálica	Unidad	1000	RDS	2.05	RDS	2,050.00	--
30102012	Lámina de zinc	Unidad	300	RDS	155.25	RDS	46,575.00	--
27111708	Llaves para tubos	Unidad	12	RDS	230.00	RDS	2,760.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	12	RDS	175.00	RDS	2,100.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,515,366.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales Ferreteros (segundo semestre)	Para ser usados en INDOMET	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00	--
23171512	Varillas soldadoras	Caja	2	RDS	200.00	RDS	400.00	--
23171517	Sopletes	Unidad	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00	--
27111602	Martillos	Unidad	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00	--
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	5	RDS	9,000.00	RDS	45,000.00	--
30101403	Varillas de hierro	Quintal	20	RDS	5,000.00	RDS	100,000.00	--
30102403	Varillas de hierro	Quintal	15	RDS	3,800.00	RDS	57,000.00	--
30131502	Bloques de concreto	Unidad	1000	RDS	50.00	RDS	50,000.00	--
11111701	Arena de sílice	Metro	15	RDS	2,600.00	RDS	39,000.00	--
11111701	Arena de sílice	Metro	10	RDS	2,600.00	RDS	26,000.00	--
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00	--
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	--
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	13,000.00	RDS	13,000.00	--
31151904	Correas plásticas	Unidad	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00	--
31151904	Correas plásticas	Unidad	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00	--
31191506	Discos abrasivos	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	--
31191506	Discos abrasivos	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00	--
12352310	Siliconas	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00	--
30111504	Morteros	Unidad	2	RDS	220.00	RDS	440.00	--
12352310	Siliconas	Unidad	4	RDS	380.00	RDS	1,520.00	--
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	--
23231001	Portaherramientas	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00	--
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	1	RDS	900.00	RDS	900.00	--
23171517	Sopletes	Unidad	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00	--
23171517	Sopletes	Unidad	7	RDS	600.00	RDS	4,200.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00	--
31162006	Clavos de alambre	Libra	10	RDS	65.00	RDS	650.00	--
31162006	Clavos de alambre	Libra	20	RDS	85.00	RDS	1,700.00	--
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	60	RDS	5.00	RDS	300.00	--
31151904	Correas plásticas	Unidad	300	RDS	25.00	RDS	7,500.00	--
31151904	Correas plásticas	Unidad	300	RDS	25.00	RDS	7,500.00	--
31151904	Correas plásticas	Unidad	300	RDS	25.00	RDS	7,500.00	--
12141911	Silicona si	Libra	15	RDS	120.00	RDS	1,800.00	--
30111504	Morteros	Unidad	2	RDS	220.00	RDS	440.00	--
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RDS	550.00	RDS	1,100.00	--
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	30	RDS	45.00	RDS	1,350.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	621,150.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales Eléctricos	Para ser usados en INDOMET	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RDS	92,000.00	RDS 92,000.00 --
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS 10,000.00 --
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RDS	25,000.00	RDS 50,000.00 --
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS 35,000.00 --
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS 12,000.00 --
39121309	Cajas eléctricas especiales	Caja	3	RDS	150.00	RDS 450.00 --
41111621	Calibradores	Caja	2	RDS	450.00	RDS 900.00 --
39121311	Accesorios eléctricos	Caja	2	RDS	250.00	RDS 500.00 --
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	2	RDS	2,300.00	RDS 4,600.00 --
39121441	Cable de puente eléctrico (jumper)	Caja	1	RDS	500.00	RDS 500.00 --
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Caja	2	RDS	70.00	RDS 140.00 --
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	20	RDS	200.00	RDS 4,000.00 --
32101506	Tarjetas de circuito de doble cara	Caja	2	RDS	11,000.00	RDS 22,000.00 --
39121308	Cajas de toma de corriente	Caja	6	RDS	250.00	RDS 1,500.00 --
39121432	Terminales eléctricos	Caja	1	RDS	200.00	RDS 200.00 --
39101628	Lámpara Led	Unidad	120	RDS	100.00	RDS 12,000.00 --
39101628	Lámpara Led	Unidad	60	RDS	200.00	RDS 12,000.00 --
39101628	Lámpara Led	Unidad	15	RDS	1,500.00	RDS 22,500.00 --
39101628	Lámpara Led	Unidad	15	RDS	2,500.00	RDS 37,500.00 --
39101628	Lámpara Led	Caja	15	RDS	450.00	RDS 6,750.00 --
39101628	Lámpara Led	Caja	15	RDS	450.00	RDS 6,750.00 --
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	3	RDS	3,300.00	RDS 9,900.00 --
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS	20.00	RDS 10,000.00 --
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	250	RDS	30.00	RDS 7,500.00 --
39121412	Conectores de soporte posterior	Metro	5	RDS	1,800.00	RDS 9,000.00 --
39121412	Conectores de soporte posterior	Metro	10	RDS	1,200.00	RDS 12,000.00 --
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	3	RDS	350.00	RDS 1,050.00 --
39101628	Lámpara Led	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS 25,000.00 --
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RDS	11,000.00	RDS 11,000.00 --
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS 10,000.00 --
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 426,740.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales eléctricos 2 semestre #	Para ser usados en INDMET	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00	--
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	2	RDS 150.00	RDS 300.00	--
41111621	Calibradores	Caja	2	RDS 450.00	RDS 900.00	--
39121311	Accesorios eléctricos	Caja	1	RDS 250.00	RDS 250.00	--
30101605	Barra de acero inoxidable	Unidad	3	RDS 2,300.00	RDS 6,900.00	--
39121441	Cable de puente eléctrico (jumper)	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00	--
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Caja	3	RDS 70.00	RDS 210.00	--
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00	--
32101506	Tarjetas de circuito de doble cara	Caja	3	RDS 11,000.00	RDS 33,000.00	--
39121308	Cajas de toma de corriente	Caja	4	RDS 250.00	RDS 1,000.00	--
39121432	Terminales eléctricos	Caja	1	RDS 200.00	RDS 200.00	--
39101628	Lámpara Led	Unidad	60	RDS 200.00	RDS 12,000.00	--
39101628	Lámpara Led	Caja	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00	--
39101628	Lámpara Led	Caja	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00	--
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	3	RDS 3,300.00	RDS 9,900.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	250	RDS 30.00	RDS 7,500.00	--
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	10	RDS 85.00	RDS 850.00	--
39101628	Lámpara Led	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	--
39101628	Lámpara Led	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	--
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	300	RDS 42.00	RDS 12,600.00	--
39121414	Conectores coaxiales	Unidad	10	RDS 45.00	RDS 450.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 175,560.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de pintura	Para ser usadas en INDMET	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS 4,900.00	RDS 98,000.00	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RDS 4,900.00	RDS 14,700.00	--
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00	--
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RDS 1,800.00	RDS 18,000.00	--
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS 160.00	RDS 1,600.00	--
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	--
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS 50.00	RDS 500.00	--
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RDS 2,400.00	RDS 12,000.00	--
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	5	RDS 550.00	RDS 2,750.00	--
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00	--
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	--
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00	--
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00	--
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00	--
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00	--
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	--
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	--
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	12	RDS 112.00	RDS 1,344.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 182,094.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de pintura	para ser usado en INDMET	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00	--
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00	--
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RDS 1,800.00	RDS 18,000.00	--
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS 160.00	RDS 1,600.00	--
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	--
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS 50.00	RDS 500.00	--
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	5	RDS 550.00	RDS 2,750.00	--
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	16	RDS 500.00	RDS 8,000.00	--
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 54,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquiler de plataforma elevadora	Para ser utilizada en el proceso de pintura de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101605	Equipo de carga	Unidad	1	RDS 175,140.00	RDS 175,140.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 175,140.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
hiento de la página web (segundo trim	para el este INDMET.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	5	RDS 58,000.00	RDS 290,000.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 290,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y bebidas 2 trimestre	Para ser usados en INDMET.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	2200	RDS 300.00	RDS 660,000.00	--
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	--
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	--
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	--
50192501	Emparedados frescos	Unidad	403	RDS 300.00	RDS 120,900.00	--
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	60	RDS 290.00	RDS 17,400.00	--
50202305	Jugo fresco	Galón	64	RDS 290.00	RDS 18,560.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 891,860.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ión de materiales agregados (Primer se	Para ser usados en INDMET	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30102403	Varillas de hierro	Unidad	15	RDS 471.00	RDS 7,065.00	--
30102403	Varillas de hierro	Unidad	40	RDS 1,072.00	RDS 42,880.00	--
30111601	Cemento	Unidad	200	RDS 1,500.00	RDS 300,000.00	--
11111701	Areña de sílice	Metro	40	RDS 3,400.00	RDS 136,000.00	--
11111701	Areña de sílice	Metro	40	RDS 2,266.00	RDS 90,640.00	--
30131601	Ladrillos de cemento	Unidad	100	RDS 21.00	RDS 2,100.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 578,685.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de vigilancia (2do semestre) #	Para esta INDMET.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	4	RDS 3,500.00	RDS 14,000.00	--
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00	--
43201540	Convertidor de canales	Unidad	10	RDS 375.00	RDS 3,750.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 21,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ión de Equipos de seguridad 2 semestre	Para ser utilizados en INDMET	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA

25-07-2025

3

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN

18-09-2025

3

LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA

Región

Provincia

Municipio

Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	30	R\$5 850.00	R\$5 25,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	R\$5 170.00	R\$5 8,500.00
46181701	Cascos	Unidad	50	R\$5 2,200.00	R\$5 110,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	4	R\$5 260.00	R\$5 1,040.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	5	R\$5 260.00	R\$5 1,300.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	7	R\$5 260.00	R\$5 1,820.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	9	R\$5 260.00	R\$5 2,340.00
46171501	Candados	Unidad	2	R\$5 2,150.00	R\$5 4,300.00
46171501	Candados	Unidad	37	R\$5 2,000.00	R\$5 74,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	110	R\$5 1,050.00	R\$5 115,500.00
53102505	Sombrillas	Unidad	110	R\$5 826.00	R\$5 90,860.00
60131105	Silbatos	Unidad	200	R\$5 826.00	R\$5 165,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	600,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE CONTRATACIÓN

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

DESTINADO A MIPYMES

CÓDIGO SNIP

Eliminar Procedimiento

adición de mobiliario de oficina 2 sem

Mobiliarios de oficina para ser utilizados en INDOMET

Bienes

Compras Menores

No

FECHA DE NECESIDAD

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA

30-07-2025

3

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN

19-12-2025

4

LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA

Región

Provincia

Municipio

Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101519	Mesas	Unidad	1	R\$5 22,000.00	R\$5 22,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	R\$5 22,000.00	R\$5 22,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	R\$5 15,000.00	R\$5 30,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	R\$5 17,000.00	R\$5 34,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	R\$5 20,000.00	R\$5 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	128,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE CONTRATACIÓN

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

DESTINADO A MIPYMES

CÓDIGO SNIP

Eliminar Procedimiento

ateriales para readecuación de estació

Readecuación de estación

Bienes

Compras por debajo del Umbral

No

FECHA DE NECESIDAD

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA

23-10-2025

4

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN

29-11-2025

4

LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA

Región

Provincia

Municipio

Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201605	Masillas	Caja	2	R\$5 2,215.00	R\$5 4,430.00
30161509	Tabla de yeso	Unidad	12	R\$5 740.00	R\$5 8,880.00
31162301	Perfiles de montaje	Unidad	10	R\$5 992.00	R\$5 9,920.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	1	R\$5 1,465.00	R\$5 1,465.00
31161506	Tornillos para lámina metálica	Caja	1	R\$5 300.00	R\$5 300.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	R\$5 13,500.00	R\$5 13,500.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	2	R\$5 25.00	R\$5 50.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	4	R\$5 150.00	R\$5 600.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	1	R\$5 300.00	R\$5 300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	39,645.00

Agregar Procedimiento

Atentamente,

Lieda. Mayelin Romero D.

Enc. Div. de Compras y Contrataciones.

INDOMET

UNION DOMINICANA DE METEOROLOGIA

COMPRAS Y CONTRATACIONES

Santo Domingo D.R.